
LiU E-Press Nyhetsbrev 
Hösten 2006 

http://www.ep.liu.se 

Ny tidskrift: Första numret av  
Journal of Ageing and Later Life 

Har du glömt att publicera 
din avhandling? 

 
Det är aldrig för sent att publice-
ra sin avhandling. Det är till stor 
fördel för dig som författare att 
publicera ditt arbete på internet. 
Det blir lättillgängligt med ökad 
citering och din avhandling er-
håller mer träffar (impact). 
 
Publicera din avhandling genom 
att gå till: 

http://www.ep.liu.se/ 
 

International Journal of Ageing and Later Life (IJAL) 
publicerade i juni i år sitt första nummer efter starten. 
Tidskriften leds av chefredaktören Lars Andersson 
(ISV) och redaktionen består av Håkan Jönsson, 
Sandra Torres och Karin Lövgren. IJAL publicerar 
artiklar från Europa, Amerika, Asien, Afrika och Au-
stralien. 
 IJAL publiceras under konceptet Open Ac-
cess dvs. artiklarna är utan kostnad tillgängliga för 
alla med tillgång till Internet. Läsarna kan fritt använ-
da artiklarna under förutsättning att artikelförfattarna 
ges det rättmäktiga erkännandet till artikeln. 

 IJAL vänder sig till en läsekrets som är intres-
serad av sociala och kulturella frågor inom åldrandet 
samt utvecklingen inom åldrandet. Tidskriftens titel 
återspeglar ett försök till ett brett fält av studier av 
åldrandet. IJAL välkomnar också bidrag som fokuse-
rar på vuxenåldrandet liksom relationer mellan gene-
rationer. Vid sidan av artiklarna ingår även bokre-
censioner. 
 Nästa nummer, som innehåller fyra artiklar, 
kommer att publiceras i december. Besök tidskrif-
tens hemsida på http://www.ep.liu.se/ej/ijal/. 

E-Press anställer en vetenskaplig redaktör 
Våren 2006 anställdes David Lawrence som veten-
skaplig redaktör på LiU E-Press. I arbetsuppgifterna 
ingår bl.a. att vara sammanhållande mellan LiU E-
Press och fakulteterna, institutionerna och forskar-
grupperna inom LiU. Syftet är att följa upp rektors 
beslut och se till att produktiviteten vid LiU blir till-
gänglig för hela världen. En nyckelfråga för tillfället 
är att se till att alla doktors- och licentiatavhandlingar 
blir tillgängliga elektroniskt via LiU E-Press. Strategin 
är att öka medvetandet om LiU E-Press och att for-
ma rutinerna på fakultets- och institutionsnivå samt 

se till att avhandlingar per automatik publiceras på 
LiU E-Press. 
 David tog sin doktorsexamen i kemiteknik vid 
Cambridge University, UK. Därefter arbetade han i 
sex år som universitetslektor vid Queens University, 
Kanada och var i två år chef för Centre for Advanced 
Gas Combustion Technology. År 1999 kom David till 
IFM som lärare i det kemitekniska programmet och 
blev 2000 docent. 

Avhandlingar vid LiU E-Press – framsteg 

LiU E-Press har som mål att publicera minst 90 % av alla doktors- 
och licentiatavhandlingar samt examensarbeten/uppsatser som pro-
duceras vid LiU. Figur 1 visar en stadig uppgång av procenttalet 
över de doktorsavhandlingar som är elektroniskt publicerade vid LiU 
E-Press. Resultatet för 2006 är dock något missvisande. Utan en 
massiv manuell insats för att följa upp de avhandlingar, som vid dis-
putationstillfället inte hade publicerats elektroniskt vid LiU E-Press, 
skulle siffran för 2006 inte ha varit annorlunda jämfört med 2005. 
Rutinerna vid fakulteterna behöver ses över för att säkerställa en 
underskrift av publikationsöverenskommelsen vid tiden för spikning-
en. För närvarande pågår arbetet med målet att publiceringen ska bli 
enklare år 2007. 
 Rädslan kring upphovsrättsfrågor som ett hinder i den elek-
troniska publiceringen av avhandlingar, har i realiteten visat sig vara 
helt ogrundade. Som ett exempel kan nämnas den medicinska forsk-
ningen. Vi har erhållit bekräftelse från flertalet större tidskrifter att det 
inte är några problem med elektronisk publicering av avhandlingar 
med tyngdpunkt på tidigare eller senare publicering av artiklar: Cell, 
Molekular Cell, Cancer Cell, Neuron, Structure, Chemistry & Biology, 

Immunity, Cell Metabolism, Current Biology, Developmental Cell, 
Cell Metabolism (med andra ord alla tidskrifter från Cell Press) Jour-
nal of Cell Biology, Nature, Molecular och Cellular Biology. 
. 

Vad kan vi göra för dig? Electronic Press publicerar doktors- och 
licentiatavhandlingar, konferensartiklar, tidskrifter (peer-reviewed), 
historiska databaser samt forskningsserier. Som författare är den 
största fördelen med elektronisk publicering den oöverträffade sprid-
ningen av ditt arbete och den möjlighet för dig som använder multi-
media för att presentera ditt arbete. Om du söker efter information, 
leta bland de publikationer vi har, det är stor chans att du hittar något 
av intresse. 

Nytt nummer av Hygiea Internationalis  
 
Hygiea Internationalis (www.ep.liu.se/ej/hygiea/) utkommer med 
ett nytt nummer i november. Volym 5, nummer 1, 2006 är ett spe-
cialnummer med titeln Provision and Access to Health Care in a 
Historical Perspective och innehåller sex artiklar inklusive introduk-
tionen. 

 

För ytterligare information om LiU E-Press och vad vi kan hjälpa till med. Besök vår hemsida www.ep.liu.se.  
Om du vill besöka oss och diskutera elektronisk publicering, kontakta oss på ep@ep.liu.se. 


